PHÒNG GD&ĐT KRÔNG PẮC

TRƯỜNG THCS EA HIU

----------***----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Số: 02/ KHT-THCSEH
	Ea Hiu, ngày  01 tháng 9 năm 2017

 KẾ HOẠCH THÁNG 09/2017
Chủ đề: Truyền thống nhà trường
A. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
1. Tổ chức khai giảng năm học 2017-2018. (05/9/2017)
2. Đăng ký, giao chỉ tiêu, xây dựng, duyệt các loại kế hoạch .
3. Hội nghị BĐD phụ huynh học sinh (23/9/2017)
4. Hội nghị viên chức (30/9/2017)
5. Thực hiện tháng an toàn giao thông.
6. Kiện toàn tổ chuyên môn, các tổ chứ đoàn thể.
B. NHIỆM VỤ CỤ THỂ
I. Công tác chuyên môn
1. Duy trì nền nếp CM.
2. Giao chỉ tiêu, duyệt KH chuyên môn GV.
3. Xây dựng và duyệt kế hoạch: CM, kế hoạch các cuộc thi.
4. Điều tra bổ sung hồ sơ phổ cập
5. Tổ chức các cuộc thi
- Chuẩn bị hồ sơ thủ tục cho thi thực hành nghề (01/10/2017)
- Thi tập trung 1 tiết tháng 9
7. SH Tổ CM:
- Đóng góp xây dựng nhiệm vụ, quy chế năm học
- Giao chỉ tiêu cho cá nhân.
- Viết kế hoạch, XD kế hoạch làm chuyên đề
- Duyệt kế hoạch
- Lập danh sách đăng ký kiểm tra nội bộ.
II. Công tác Đội, chủ nhiệm
1. Công tác Đội.
- Duy trì nâng cao nền nếp HS.
- Tuyên truyền giáo dục HS thực hiện tốt tháng ATGT
- Chuẩn bị các điều kiện cho lễ khai giảng 2017-2018
- Xây dựng và duyệt các loại KH (KH đội,  HĐNG, ATGT,)
2. Công tác chủ nhiệm.
- Duy trì nền nếp HS.
- Tổ chức cho HS lao động khu vực được phân công.
- Xây dựng kế hoạch chủ nhiệm.
- Họp phụ huynh lần 1 (09/9/2017).
III. Công tác văn phòng
- Triển khai các công việc thuộc lĩnh vực được phân công
- Rà soát và làm chế độ lương, thâm niên cho cán bộ, giáo viên tháng 09/2017.
- Bàn giao tài sản cho cá nhân và tập thể (phối hợp ban thanh tra nhân dân)
- Thu trang thiết bị phục vụ dạy học theo danh sách tổ đăng ký.
- Duy trì giờ giấc các buổi học
IV. Thi đua:
Phát động đợt thi đua thứ 1 từ 5/9 đến 20/11/2017 – Xây dựng kế hoạch thi đua
V. Kiểm tra - Bồi dưỡng:
1. Kiểm tra: Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ
a) KTHĐ sư phạm:
b) Kiểm tra chuyên đề:
c) Kiểm tra thường xuyên:
- Kiểm tra hồ sơ theo định kỳ.
- Kiểm tra tiến độ vào điểm.
- Kiểm tra sổ đầu bài.
2. Bồi dưỡng
- Học tập nhiệm vụ năm học:
- Bồi dưỡng thường xuyên theo KH
VI. Công tác đoàn thể
1. Công đoàn
- Động viên anh chị em thực hiện tốt đợt thi đua thứ 1, đăng ký thi đua
- Kiện toàn lại BTT nhân dân.
- Cùng nhà trường tổ chức hội nghị cán bộ viên chức
- Tặng quà cho con CBGV dịp trung thu
2. Chi Đoàn
- Phối hợp với đội duy trì nền nếp, vệ sinh làm đẹp cảnh quan
- Chuẩn bị cho khai giảng năm học 2017-2018
3. TT học tập cộng đồng
- Theo dõi báo cáo phối hợp với các tổ chức để tổ chức các lớp học.
VII. Công tác khác
1.     Cải các hành chính
- Thực hiện nghiêm túc quy định báo cáo, giờ giấc hội họp.
- Ứng dụng công nghệ thông tin trong báo cáo sử lý TT.
2. Làm hồ sơ xin chủ trương thu các loại quỹ cho năm học 2017-2018
	Nơi nhận:
- Các bộ phận;
- Giáo viên, nhân viên;
- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

 Đã ký

                   Phạm Công Thành